Estado do Maranhão
Procuradoria Geral do Estado

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

ANEXO ÚNICO AO EDITAL CONJUNTO TJMA/PGE-MA Nº 001,

DE 22 DE JULHO DE 2022

Requerimento de Adesão à Proposta Pública de Acordo em Precatórios devidos

pela Fazenda Pública Estadual

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  JUIZ  GESTOR  DA  COORDENADORIA  DE

PRECATÓRIOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

Nome:                                                                                           Estado civil:

RG:                                    CPF/CNPJ:                                        Telefone:

Endereço:

Venho, respeitosamente,  perante Vossa Excelência  aderir  à  proposta de acordo da

Fazenda Pública Estadual, nos termos do Edital Conjunto TJMA/PGE-MA nº 001, de 22

de julho de 2022, concordando com o desconto de ____% (______________ por cento)

do valor total do precatório, nos termos do item 2.1 do instrumento convocatório, o qual

incidirá inclusive sobre juros, multas e atualização monetária.

Declaro, para fins de adesão à proposta de acordo, minha renúncia a qualquer discussão

acerca  dos  critérios  de  apuração  do  valor  devido,  inclusive  no  tocante  ao  saldo

remanescente e atualizações, se houver.

Declaro, ainda, estar ciente de todos os termos do referido Edital, com eles concordando

plenamente.

Para tanto, informo os seguintes dados para viabilizar o processamento do acordo:

Página 1 de 2

PGE - Av. Presidente Juscelino, Lt. 25, Qd. 22 – Loteamento Quintas do Calhau - São Luís/MA
Cep: 65.072-280    Tel.: 3235-6767 / 1244 Site: pge.ma.gov.br

TJMA – Praça D. Pedro II, s/n, Centro - São Luís/MA
Cep: 65.072-280    Tel.: 3198-4300 Site: tjma.gov.br

Estado do Maranhão
Procuradoria Geral do Estado

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Precatório nº:

Processo de execução nº:

Juízo da execução:

Ente devedor:

São Luís,           de                        de                  .

 _________________________________        ______________________________

            (assinatura do requerente)                             (assinatura do advogado)

Página 2 de 2

PGE - Av. Presidente Juscelino, Lt. 25, Qd. 22 – Loteamento Quintas do Calhau - São Luís/MA
Cep: 65.072-280    Tel.: 3235-6767 / 1244 Site: pge.ma.gov.br

TJMA – Praça D. Pedro II, s/n, Centro - São Luís/MA
Cep: 65.072-280    Tel.: 3198-4300 Site: tjma.gov.br